Warme Getrdinke

Tasse Kaffee ?

Kannchen Kaffee °

Tasse Kaffee entkoffeiniert

Kannchen Kaffee entkoffeiniert

Pott Kaffee 9

Tasse Espresso °

Tasse Cappuccino ¢

Tasse Milchkaffee 9

Latte Macchiato ¢

Irish Coffee ® mit 4 cl Whiskey
Riidesheimer Kaffee © mit 4 cl Asbach
Pharisder ¢ mit 4 cl Rum

Russische Schokolade mit 4 cl Weinbrand
Tasse Trinkschokolade mit Milchschaum
Schwarzer Tee oder Kamillen-, Pfefferminztee
Hagebutten- oder Friichtetee

Heifde Getrdnke

Grog von 4 cl Rum
Glihwein

Heifde Zitrone

Glas kalte oder heifde Milch

Alkoholfreie Getrdinke

Bad Harzburger Mineralwasser

mit Kohlensdure, medium oder still

Coca-Cola 19

Coca-Cola light 13911

Sinalco Orangenlimonade !

Zitronenlimonade 11.12

Spezi 19

Apfelschorle

Schweppes Ginger Ale 1 / Tonic Water 10 / Bitter Lemon 10

Natursdifte

Apfelsaft

Orangensaft, Roter Traubensaft, Tomatensaft, Kirschnektar,
Bananennektar, Johannisbeernektar oder Grapefruitsaft
Multivitamin-Mehrfrucht-Nektar 11

Kalte Zitrone

Frisch gepresster Orangensaft

Alle Preis inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

Glas
Kannchen

0,251
0,251
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201

0,201

0,201
0,201
0,201
0,201

1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, ° coffeinhaltig, 1° chininhaltig, 1! mit StiRungsmittel

12 enthélt eine Phenylalaninquelle 5 Nitritpokelsalz

Euro

2,10
4,00
2,10
4,00
2,90
2,10
2,60
3,40
3,40
6,50
6,50
6,50
6,50
2,90
2,10
4,00

4,00
4,00
2,60
2,30

2,20
2,20
2,20
2,20
2,20
2,20
2,20
2,20
2,60

2,70

2,70
2,70
2,60
5,50




Biere vom Fass

Hasseroder Premium Pils oder Alster
Hasseroder Premium Pils oder Alster
Hasserdder Premium Pils oder Alster
Konig Pilsener

Konig Pilsener

Konig Pilsener

Hasseroder ,Schwarz*

Bitburger Alkoholfrei

Flaschenbiere

Berliner Weifde mit Schuss !
Vitamalz
Franziskaner Weifdbier, hell, dunkel, Kristall oder alkoholfrei

Aperitifs / Siidweine

Martini Bianco, Rosso ! oder Extra Dry
Portwein

Sandemann Sherry Fino, Medium oder Cream
Campari ! on the rocks

Campari ! mit Mineralwasser

Campari ! Orangensaft

Ramazotti !

Kir Blanc 1

Kir Royale !

Longdrinks 4 cl

Bacardi Rum mit Colat?

Bourbon mit Cola 9

Bourbon mit Ginger Ale 1
Southern Comfort mit Ginger Ale 1
Southern Comfort mit Orangensaft
Gin mit Tonic Water 10

Gin mit Orangensaft

Wodka mit Orangensaft

Wodka mit Bitter Lemon 10

Sekt

Privat-Cuvee - trocken -
Hausmarke ,Hahnenkleer Hof"

Alle Preis inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

0,201
0,301
0,401
0,201
0,301
0,401
0,301
0,301

0,331
0,331
0,501

4cl
5cl
5cl
4cl
4cl
4cl
4cl
0,11
0,11

0,11

1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, ° coffeinhaltig, 1° chininhaltig, 1! mit StiRungsmittel

12 enthélt eine Phenylalaninquelle 5 Nitritpokelsalz

Euro

2,10
3,00
3,90
2,10
3,00
3,90
3,00
3,00

3,00
3,00
4,50

3,50
3,90
3,90
3,60
4,30
5,90
4,50
4,50
5,10

5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50

3,50




Spirituosen 2 cl

Nordhauser Doppelkorn
Wacholder

Himbeergeist

Williams Birne
Kirschwasser

Obstwasser (Apfel und Birne)
Meyers Rum

Bacardi Rum

Calvados Apfelbranntwein
Gordon’'s Dry Gin

Wodka

Aquavit / Bitters 2 cl

Bommerlunder
Malteserkreuz Aquavit
Linie Aquavit

Aalborg Jubilaeums Akvavit
Underberg

Fernet Branca oder Menta
Averna

Weinbrand / Cognac 2 cl

Asbach Uralt
Remy Martin V.S.0.P.

Whisky 4 cl
Scotch Whisky

Bourbon Whiskey
Irish Whiskey

Likore 2 cl

Baileys Irish Cream - Whiskylikor
Eierlikor Advokaat

Grand Marnier - Orangenlikor
Cointreau — Mandarinenlikor
Bénédictineé D.0.M. - Krauterlikor
Amaretto - Mandellikor
Jagermeister — Krauterlikor
Schierker Feuerstein

Sambuca

Trester 2 cl
Grappa
Hauth's Riesling Trester Brand

Alle Preis inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

38% Vol
38% Vol
42% Vol
40% Vol
42% Vol
40% Vol
40% Vol
37,5% Vol
40% Vol
38% Vol
40% Vol

38% Vol
40% Vol
41,5% Vol
42% Vol
44% Vol
42% Vol
40% Vol

38% Vol
40% Vol

40% Vol
40% Vol
40% Vol

17% Vol
14% Vol
40% Vol
40% Vol
40% Vol
28% Vol
35% Vol
35% Vol
40% Vol

40% Vol
40% Vol

1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, ° coffeinhaltig, 1° chininhaltig, 1! mit StiRungsmittel

12 enthélt eine Phenylalaninquelle 5 Nitritpokelsalz

Euro

1,80
1,80
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

2,10
2,10
3,00
3,00
2,30
2,30
2,30

2,20
3,30

4,50
4,50
4,50

2,40
1,70
3,00
3,00
3,00
2,50
2,20
2,20
2,20

3,00
3,00




Schoppenweine 0,251

Weifsweine

Mosel
P.J. Hauth's Riesling - halbtrocken -

P.J. Hauth's Riesling Qualitdtswein - trocken -

Rheinhessen
Niersteiner Spiegelberg - lieblich -

Franken

Sommeracher Katzenkopf - trocken -
Silvaner Qualitatswein,

Weingut K. Henke, Sommerach

Italien
Pinot Grigio del Veneto - trocken -
Cantina Capagnole

Baden
Oberbergner Bafigeige
Grauer Burgunder - trocken -

Roséwein

Mosel
Dornfelder & Spatburgunder Rosé
Deutscher Qualitatswein, Weingut Hauth - trocken -

Rotweine

Baden / Kaiserstuhl
Ihringer Fohrenberg - halbtrocken -
Spatburgunder Qualitdatswein

Mosel

Dornfelder - feinherb -
Deutscher Qualitidtswein, Weingut Hauth

Wiirttemberg
Giindelbacher Stromberg -trocken -
Trollinger Qualitatswein, Weingut Sonnenhof

Frankreich
Merlot - trocken-
Vin de Pays D*Oc

Weinschorle - lieblich oder trocken - 0,21

Alle Preis inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung
1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, ° coffeinhaltig, 1° chininhaltig, 1! mit StiRungsmittel
12 enthélt eine Phenylalaninquelle 5 Nitritpokelsalz

Euro

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,30




